




Protokół Nr XL/2018

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 27 marca 2018 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych										- 0
	





	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady W. Król otworzył XL sesję Rady Miejskiej w Policach. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 17 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady W. Król powitał zebranych radnych i zaproszonych gości, a wśród nich podróżnika Pana Aleksandra Dobę.

Aleksander Doba zaprezentował radnym statuetkę Kolosa, otrzymaną za przepłynięcie III Wyprawy Transatlantyckiej. Poinformował również, że była to ostatnia tego typu wyprawa na jaką się zdecydował oraz podziękował Wysokiej Radzie i Burmistrzowi Polic za wsparcie jakie otrzymał od Gminy Police.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady W. Król przedstawił pismo od Pana Burmistrza
w sprawie wprowadzenia do porządku obrad XL sesji Rady Miejskiej projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Police oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji

Pismo stanowi
załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król prosił Wysoką Radę o wprowadzenie projektu uchwały, jako punkt 16 porządku obrad.

W sesji uczestniczy 20 radnych. 

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad propozycją wprowadzenia dodatkowego punktu do porządku obrad, które przedstawia się następująco:
za - 20 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał porządek obrad.

Radni nie zgłosili uwag i wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 27 lutego 2018 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police na rok 2018.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/357/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Police środków stanowiących fundusz sołecki.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police oraz przeznaczeniu ich na cele statutowe.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Police w 2018 r.”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla wyboru Rady Miejskiej w Policach.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 2025”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasów stanowiących własność Gminy Police.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Trzydziestolecia”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy.
15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Police.
16. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Police oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach za rok 2017. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach za rok 2017. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Policach za rok 2017. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach za rok 2017.
21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej
w Policach za rok 2017. 
22. Interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad.
Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący W. Król zarządził głosowanie nad przedstawionym porządkiem obrad, które przedstawia się następująco:
za - 20 radnych
przeciw - 0 
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Przedstawiony porządek obrad został przez radę przyjęty.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 27 lutego 2018 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, że protokół został przyjęty.


Pkt - 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 28 lutego 2018 r. do dnia 27 marca 2018 r. przedstawił Burmistrz 
Wł. Diakun.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.

Radny K. Kowalewski występując w roli wiceprezydenta Lions Clubu podziękował gminie i Burmistrzowi za udział w biesiadzie charytatywnej.

Przewodniczący Rady W. Król poinformował, że w przerwie obrad rady ok. godz. 10.30 przybędą przedstawiciele Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów, którzy jak corocznie będą kwestowali na rzecz hospicjum. 

Od godziny 9.20 w sesji uczestniczy 21 radnych.


Pkt - 5 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2018

Z-ca Naczelnika Wydz. FN J. Florek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów Gminnych
o projekcie powyższej uchwały, która jest pozytywna.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/378/2018 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/357/2017 Rady Miejskiej w Policach z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police na lata 2018-2025

Z-ca Naczelnika Wydz. FN J. Florek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny G. Ufniarz przedstawił stanowisko Komisji Budżetu i Finansów Gminnych, która wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/379/2018 stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Police środków stanowiących fundusz sołecki

Przewodniczący Rady W. Król odczytał pismo w tej sprawie, które wpłynęło do Rady.
Pismo stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu.

Z-ca Naczelnika Wydz. FN J. Florek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/380/2018 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Police oraz przeznaczeniu ich na cele statutowe

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny M. Michalak poinformował, że Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Porządku Publicznego wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przedmiotowej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/381/2018 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.


Pkt - 9 -	Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Police w 2018 r.”

Naczelnik Wydz. OŚ A. Chamratowicz przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Radny M. Michalak poinformował, że Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Porządku Publicznego wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/382/2018 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały w sprawie podziału na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym dla wyboru Rady Miejskiej w Policach

Z-ca Naczelnika Wydz. OR M. Usewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/383/2018 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia 
„Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Police do roku 2025”

Naczelnik Wydz. FP A. Soprych-Kuśnierz omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny M. Michalak powiedział, że Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Porządku Publicznego wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przedmiotowej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/384/2018 stanowi
załącznik nr 15 do protokołu.

Nieobecna radna G. Pawłowska - stan radnych 20.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasów stanowiących własność Gminy Police

Naczelnik Wydz. GG. R. Szczecka przedstawiła projekt powyższej uchwały.

Radny M. Michalak poinformował, że Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Porządku Publicznego wyraziła pozytywną opinię dotyczącą przedmiotowej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny M. Dolak, naczelnik Wydz. GG. R. Szczecka.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/385/2018 stanowi
załącznik nr 16 do protokołu.


Przewodniczący Rady W. Król przywitał kwestujących na rzecz Stowarzyszenia Hospicjum Królowej Apostołów.


Przerwa od godz. 10.15 do godz. 10.30


Pkt - 13 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy „Trzydziestolecia”

Naczelnik Wydz. GG. R. Szczecka uzasadniła projekt powyższej uchwały.

Głos w dyskusji zabrali: radny Z. Kołacki.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/386/2018 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.


Pkt - 14 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy
ulicy

Naczelnik Wydz. GG. R. Szczecka uzasadniła projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/387/2018 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu.


Pkt - 15 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub klubu dziecięce na terenie Gminy Police

Naczelnik Wydz. OK. W. Stefański uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/388/2018 stanowi
załącznik nr 19 do protokołu.

Od godz. 10.40 w sesji uczestniczy 21 radnych (wróciła radna G. Pawłowska). 


Pkt - 16 -	Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, niepublicznych szkół podstawowych, innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych w niepublicznych szkołach podstawowych prowadzonych na terenie Gminy Police oraz trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania tych dotacji

Naczelnik Wydz. OK. W. Stefański uzasadnił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XL/389/2018 stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.


Pkt - 17 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu
i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach za rok 2017

Radny G. Ufniarz omówił projekt powyższej uchwały i podziękował członkom Komisji za pracę na rzecz gminy.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/390/2018 stanowi
załącznik nr 21 do protokołu.


Pkt - 18 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach za rok 2017

Radny M. Michalak omówił projekt powyższej uchwały i podziękował członkom Komisji za aktywną i rzetelną pracę.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/391/2018 stanowi
załącznik nr 22 do protokołu.


Pkt - 19 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Policach za rok 2017

Radny Wł. Kosiorkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/392/2018 stanowi
załącznik nr 23 do protokołu.


Pkt - 20 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach za rok 2017.

Radny A. Rogowski omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/393/2018 stanowi
załącznik nr 24 do protokołu.


Pkt - 21 -	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Policach za rok 2017.

Radna Z. Hlek omówiła projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady W. Król odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XL/394/2018 stanowi
załącznik nr 25 do protokołu.


Pkt - 22 -	Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt - 23 -	Wolne wnioski. 

Radny G. Ufniarz - Szanowna Rado, Szanowny Panie Burmistrzu, chciałem podjąć dwa tematy, które w jakiś tam sposób zostały już dzisiaj poruszone podczas sesji.
Pierwszy związany jest z funkcjonowaniem żłobków i przedszkoli. Chciałbym Państwu pokazać taki plakat, który obrazuje problem. Otóż niestety jest tak, że zdarza się, że do tych placówek przyprowadzane są dzieci, które nie są zdrowe. Rodzice, mamy takie czasy, że w pracy jest ciężko uzyskać zwolnienie lekarskie albo wolne, te dzieci trafiają do placówek nie zawsze zdrowe. Potem na zasadzie domina zarażają kolejne dzieci i mamy takie sytuacje, że dzieci które chodzą do żłobków i do przedszkoli bardzo często chorują. Pracownicy tych placówek zwracają na to uwagę rodzicom, sam byłem świadkiem, moje dziecko chodzi do żłobka, więc wiem jak to wygląda, natomiast nie mają jakby możliwości jakiegoś reagowania bardziej zdecydowanego, ponieważ nie ma żadnego umocowania prawnego taka reakcja. W dawnych czasach było tak, że w żłobkach, które były placówkami zdrowotnymi był lekarz, który tak naprawdę kwalifikował dzieci do tego czy mogą być przyjęte na grupę, czy nie. Oczywiście to było
w dawnych czasach, dzisiaj świat wygląda zupełnie inaczej. Chciałbym zapytać, prosić o analizę, czy do Pana Burmistrza, czy do Wydziału Oświaty trafiają od dyrektorów placówek, bądź pracowników uwagi na ten temat. Czy była podjęta jakaś analiza, próba znalezienia rozwiązania tego problemu. No bo często bywa tak, że jedno chore dziecko powoduje potem problem nie w jednej, ale w kilku rodzinach (kopia plakatu stanowi załącznik nr 26 do protokołu).
Drugi temat, który trochę z zaskoczenia do mnie dotarł, mianowicie w weekend na parkingu koło Lidla zobaczyłem zaparkowany radiowóz Służby Ochrony Kolei, tak bodajże nazywa się ta formacja. Zastanawiałem się skąd w ogóle „sokiści” w wolny dzień, w sobotę, w niedzielę. Gdzieś tam temat został uruchomiony szerzej, dotarła do mnie jedna mieszkanka, okazało się, co mnie zaskoczyło, że w Policach dochodzi do bardzo częstych kontroli tej służby. Kontroli terenów przy torach kolejowych, które przebiegają w Policach no i niestety też się zdarza tak, że nakładane są mandaty na Policzan. Za co? Oczywiście za przekraczanie, czy przechodzenie przez tory. Znanym mnie osobiście są przynajmniej trzy takie miejsca, gdzie bardzo często przechodzi się przez tory. Jedno jest na wysokości PECu, drugie tutaj od Parku Staromiejskiego do Netto i trzecie w ciągu ulicy Kochanowskiego i Klonowej, to w kierunku Mścięcina. Przechodzi mnóstwo ludzi przez te tory, to chyba wszyscy wiemy, ja zresztą pamiętam, że sam jako dziecko, jako dorosły też mi się zdarzało, że tamtędy przechodziłem. W związku  z tym, że będziemy mieli tę SKM-kę, to istnieje szansa, zmieni się ukształtowanie terenu, zmieni się infrastruktura i istnieje szansa, że temat związany z przechodzeniem przez tory, tutaj na wysokości Netto może w jakiś tam sposób zostać rozwiązany. Natomiast to miejsce, o którym wspomniałem wcześniej, czyli w ciągu Kochanowskiego do Klonowej tam przejście przez te tory jest, będzie
i wiem, że będzie tam mnóstwo ludzi tamtędy chodzić, nie będą odstraszać ich te mandaty, ponieważ to jest droga spacerów, droga chodzenia do pracy, droga przemieszczania się pomiędzy dzielnicami czy częściami miasta. W związku
z tym chciałem zapytać i zaproponować, czy była by możliwość, aby tamto przejście w jakiś sposób usankcjonować i spowodować aby to przejście mogło być bezpieczniejsze dla Policzan. Są różne sposoby, wiem, że w całej Polsce organizuje się takie bezpieczne przejścia przez torowiska. Chciałbym w związku z tym prosić o to, aby ten temat rozpoznać. Nie wiem czy to robi gmina, czy to robią kolejarze, pewnie kolejarze, bo to teren kolejowy. Ale chciałbym taki wniosek złożyć, aby spróbować takie bezpieczne przejście w Policach zorganizować.

Radny A. Rogowski - mam pytanie do Pana Burmistrza związane z ulicą Kuźnicką. Na wysokości Straży Pożarnej vis a vis firmy Kemipol bardzo często następują tzw. wylewy. Ta jezdnia przy ulicy Kuźnickiej jest cały czas zalana. Ciężarówki z tym obciążeniem 24, 30 tonowym, one po prostu do 3/4/ koła wpadają w tą wodę. W związku z tym, że jest modernizacja wiaduktu, chciałem prosić o rozważenie takiej możliwości, aby podejść do tego tematu. Ten temat jest chyba od 2 czy 3 lat nadzorowany. Ja tam z panem naczelnikiem Staszkiewiczem byliśmy, rozmawialiśmy na ten temat. Miał się ZWiK temu przyjrzeć, zobaczyć czy przygotować jakąś dokumentację, sprawdzić, czy jest taka możliwość, żeby coś z tym zrobić. Także bardzo bym prosił, bo tam prawdopodobnie coś jest nie tak z wysokościami studzienek i te studzienki nie nadążają z przyjmowaniem tej wody, więc prosiłbym bardzo w związku z tym, że ten wiadukt będzie przebudowany, żeby ewentualnie zwrócić uwagę na to zalanie tej Kuźnickiej.

Radny M. Rajewski – chciałbym zwrócić uwagę, na drogę w Trzeszczynie. Dotarło do mnie pismo Rady Sołeckiej (stanowi załącznik nr 27 do protokołu)
z ulicy Kościuszki, gdzie trzy lata temu zostało wykonana przez Drogi Wojewódzkie odwodnienie przy numerze 30. Natomiast reszta chodnika przy tej drodze jest w stosunku do drogi poniżej, co powoduje, że staje się to zlewnią dla deszczu, który spływa z drogi. Chodnik jest nie do przejścia, to jest naprawdę dosyć duża uciążliwość dla mieszkańców. Miało być to wykonane przez Drogi Wojewódzkie, to odwodnienie już wcześniej. Trzy lata czekają, niestety nie doczekali się, bardzo bym prosił o interwencję i przekazanie informacji dla mieszkańców.
Druga rzecz to Pilchowo i drogi, które są drogami gruntowymi, mianowicie droga Zielona, droga Olchowa, Widokowa są to drogi, które poprzez intensywne użytkowanie, ponieważ tam już mieszkają ludzie. Użytkując tę drogę powoduje, że ta droga staje się prawie nieprzejezdna. Jeżeli można by było to uzupełnić
i walcem utwardzić, bo takie rozwiązanie na najdłużej starcza. Z tą prośbą zwracam się.

Radny K. Kowalewski przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 28, 29, 30 i 31 do protokołu.

Radny A. Sobczyk przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 32 i 33 do protokołu.

Przewodniczący Rady W. Król przypomniał radnym o obowiązku złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych.

Pkt - 24 -	Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady W. Król stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 11.30 ogłosił zakończenie XL sesji Rady Miejskiej w Policach.



Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady
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